
Francisco Rossel
6.45 kW 13 de Abril de 2025

1C

2,314 kWh $ 4,756

10 1,693 kWh $1,217

74.41 % BIMESTRE $ 3,539

$28,538.00 MXN $7,303.00 MXN $21,689.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 645 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 13 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

# 20250139

Francisco Rossel  

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

10 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

10 Mano de obra sistema interconectado (USD)

10 Material Eléctrico

10 Longi Solar 645W Hi-MO X10

1 UVIE y Unidad de Inspección

Subtotal $ 131,650.00

Descuento $ 21,064.00

TOTAL (MXN) $ 110,586.00

Total sin descuento $131,650.00
+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Cotización válida hasta el 31 Mayo del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 28,538.00 $ 7,303.00 $ 0.00 $ 21,689.00 $ 21,689.00 $ -88,897.00

2 $ 29,394.14 $ 7,522.09 $ 0.00 $ 22,339.67 $ 22,339.67 $ -66,557.33

3 $ 30,275.96 $ 7,747.75 $ 0.00 $ 23,009.86 $ 23,009.86 $ -43,547.47

4 $ 31,184.24 $ 7,980.19 $ 0.00 $ 23,700.16 $ 23,700.16 $ -19,847.31

5 $ 32,119.77 $ 8,219.59 $ 0.00 $ 24,411.16 $ 24,411.16 $ 4,563.85

6 $ 33,083.36 $ 8,466.18 $ 0.00 $ 25,143.50 $ 25,143.50 $ 29,707.34

7 $ 34,075.86 $ 8,720.16 $ 0.00 $ 25,897.80 $ 25,897.80 $ 55,605.14

8 $ 35,098.14 $ 8,981.77 $ 0.00 $ 26,674.73 $ 26,674.73 $ 82,279.88

9 $ 36,151.08 $ 9,251.22 $ 0.00 $ 27,474.98 $ 27,474.98 $ 109,754.85

10 $ 37,235.62 $ 9,528.76 $ 0.00 $ 28,299.23 $ 28,299.23 $ 138,054.08

11 $ 38,352.69 $ 9,814.62 $ 0.00 $ 29,148.20 $ 29,148.20 $ 167,202.28

12 $ 39,503.27 $ 10,109.06 $ 0.00 $ 30,022.65 $ 30,022.65 $ 197,224.93

13 $ 40,688.36 $ 10,412.33 $ 0.00 $ 30,923.33 $ 30,923.33 $ 228,148.26

14 $ 41,909.02 $ 10,724.70 $ 0.00 $ 31,851.03 $ 31,851.03 $ 259,999.28

15 $ 43,166.29 $ 11,046.44 $ 0.00 $ 32,806.56 $ 32,806.56 $ 292,805.84

16 $ 44,461.27 $ 11,377.84 $ 0.00 $ 33,790.76 $ 33,790.76 $ 326,596.60

17 $ 45,795.11 $ 11,719.17 $ 0.00 $ 34,804.48 $ 34,804.48 $ 361,401.08

18 $ 47,168.97 $ 12,070.75 $ 0.00 $ 35,848.61 $ 35,848.61 $ 397,249.69

19 $ 48,584.03 $ 12,432.87 $ 0.00 $ 36,924.07 $ 36,924.07 $ 434,173.76

20 $ 50,041.56 $ 12,805.85 $ 0.00 $ 38,031.79 $ 38,031.79 $ 472,205.55

21 $ 51,542.80 $ 13,190.03 $ 0.00 $ 39,172.75 $ 39,172.75 $ 511,378.30

22 $ 53,089.09 $ 13,585.73 $ 0.00 $ 40,347.93 $ 40,347.93 $ 551,726.23

23 $ 54,681.76 $ 13,993.30 $ 0.00 $ 41,558.37 $ 41,558.37 $ 593,284.59

24 $ 56,322.21 $ 14,413.10 $ 0.00 $ 42,805.12 $ 42,805.12 $ 636,089.71

25 $ 58,011.88 $ 14,845.50 $ 0.00 $ 44,089.27 $ 44,089.27 $ 680,178.98

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,780.3 1,993.2 1,964.1 1,943.0 1,786.3 1,814.1

Consumo actual 1,300.0 3,690.0 3,630.0 2,461.0 1,732.0 1,070.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


